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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 19 d. nutarimo Nr. 141 „Dėl Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekte, atsižvelgiant į pasikeitusias Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatymo nuostatas, aktualizuojamos Nevyriausybinių organizacijų tarybos 

(toliau – Taryba) funkcijos, tikslinama Tarybos sudarymo, atstovų delegavimo į Tarybą tvarka, 

numatoma galimybė į Tarybą deleguoti pakaitinius narius, tikslinama Tarybos darbo organizavimo 

tvarka, numatoma galimybė organizuoti posėdžius elektroninėmis priemonėmis (nuotoliniu būdu). 

Nutarimo projektas buvo patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Socialinės politikos grupės 2021 m. balandžio 5 d. pažymą Nr. NV-410 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. liepos 9 d. nutarimo Nr. 641 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų tarybos 

sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekto“ ir į 2021 m. kovo 9 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Teisės grupės išvadą Nr. NV-442 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 9 d. nutarimo 

Nr. 641 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto“ (toliau – Teisės grupės išvadą). 

Atsižvelgiant į Teisės grupės išvadą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 

9 d. nutarimo Nr. 641 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėties ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ reguliavimas inkorporuotas į nauja redakcija dėstomą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 19 d. nutarimą Nr. 141 „Dėl Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatymo įgyvendinimo“.  
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Taryba įvertino esamą Tarybos institucinę sudėtį, pripažindama jos aktualumą ir siūlydama 

įtraukti į ją Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovą. Finansų ministerija sutiko prireikus 

dalyvauti, tačiau nepritarė tam, kad būtų įtraukta į Tarybos institucinę sudėtį. Poreikio įtraukti kitas 

institucijas į Tarybos sudėtį Taryba nenustatė, nes pagal svarstomų klausimų, susijusių su 

nevyriausybinių organizacijų veikla, tematiką Taryba turi teisę į posėdžius kviesti atitinkamų 

institucijų atstovus. Be to, nutarta, kad nevyriausybinių organizacijų politikos temą priskirti 

konkrečiai ministerijos veiklos sričiai, siekiant užtikrinti nevyriausybinių organizacijų politikos 

horizontalumo principo įgyvendinimą, netikslinga. Atkreiptinas dėmesys, kad kitose valstybėse, 

pvz., Čekijos Respublikoje, Kroatijos Respublikoje, veikia atskiras už nevyriausybinių 

organizacijų politikos formavimą atsakingas organas prie vyriausybės – taip siekiama užtikrinti, 

kad nevyriausybinių organizacijų politikos sritis būtų svarbi ne tik kai kurioms ministerijoms, bet 

būtų įgyvendinama nacionaliniu lygmeniu. Taryba taip pat pabrėžė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos atstovo dalyvavimo Taryboje svarbą. Kadangi Taryba yra prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, ji siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovo 

neatsisakyti. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas Finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijai, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai. Į Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta. 
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Nutarimo projektas pakartotinai darbine tvarka suderintas su suinteresuotomis 

institucijomis, teikiama Tarybos institucinė sudėtis nesikeičia. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Nevyriausybinių organizacijų plėtros skyriaus 

vyriausioji specialistė Milda Saudargė (tel. 8 658 60 494, el. p. milda.saudargė@socmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai; 

2. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milda Saudargė, tel. 8 658 60 494, el. p. milda.saudarge@socmin.lt 


